
Návštěva Ekocentra PALETA – program MRAVENCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Chůvičky s kuklami v rukou napjatě naslouchají, královna matka uprostřed mraveniště 

 

 

     Dne 22.5.2014 jsme opět vstoupili do zajímavého společenství hmyzu, stali 

jsme se alespoň  na chvíli obyvateli mraveniště. 

 

     Skvělá lektorka Markéta, již si mnozí žáci pamatovali z programů pro školky,  

hravě dokázala zaujmout děti a probudit jejich zvídavost.  

 

     Žáci (i paní učitelka) se dozvěděli mnoho zajímavého ze života mravenců, 

například jak funguje jejich společenství, jakou hrají úlohu v přírodě, čím se živí 

dospělí jedinci a kukly, a dokonce si vyzkoušeli, jak mravenci komunikují.  



Tak jak?, kluci, co říkáte na fakta o mravencích lesních… 

 

Holky, mě ještě mravenec neštípl… Vás ano?.... 



Je to zajímavé, ale trochu mě to děsí….! 

Ondra přemýšlí o mravencích, děvčata zas o tom, jak to všechno o hmyzu může Ondra 

vědět…?! 



 

 

Hmm, hmmm, ti mravenci jsou ale skutečně důležití, takoví čistič, to jsme nevěděly… 



 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

A paní učitelko, nerušte nás tím neustálým 

fotografováním…… 
 
 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

A proč není pavouk hmyz…? 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
     

                    

Už se těšíme,až si konečně budeme moci 

hrát na ten život v mraveništi, jak  máme 

slíbeno!!!  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

„Kdo chce být bojovníkem?  - - -  JÁÁÁ!!!! 



 

Kolik má hmyz nohou? 
 

 
 

Kdo chce být stavitel? 



 

 

„Tak, děti, já budu predátor, který 

vám bude chtít ukrást královnu a 

kukly a budu vám bořit mraveniště. A 

vy, mravenečkové, se budete snažit 

uchránit svoji matku se 

sourozenci…“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Výborně, matku jste uchránili a 

mraveniště ubránili.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

„Kolik jedinců žije v mraveništi?“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Jooo, znám správnou odpověď, vím, k čemu mají mravenci tykadla.“ 



 

 

 

 

 

 

Z Ekocentra PALETA jsme obohaceni novými znalostmi a zážitky vyrazili do Bubeníkových 

sadů vstříc slunnému dopoledni. Těšili jsme se, že se osvěžíme zmrzlinou, ale stánek byl 

bohužel zavřený. A tak jsme se přesunuli na břeh Matičního jezera, kde jsme se v souladu 

s přírodou nasvačili. Pozorovali jsem změny v přírodě, kluci dokonce viděli plovoucí 

dinosaury na jezeře! Děvčata pletla věnečky a Eliška zpívala mravencům lezoucím po kmeni 

vrby „Usnul a spí mravenec lesní“… 

 

 

 


